
DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNION

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Abril de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

rolando.torresInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,336,766.85 1,534,336.75GASTOS DE GESTION 1,392,074.00 INGRESOS DE GESTION3,758,553.21
123,507.77 132,851.22GASTOS DE INVERSIONES 108,313.10 INGRESOS TRIBUTARIOS795,029.87
123,507.77 132,851.22Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 49,810.07 Impuestos Municipales600,170.23

19,672.58 22,433.91Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 2,304.08 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS31,742.60
19,672.58 22,433.91Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 56,198.95 Arrendamiento de Bienes163,117.04

1,929,913.12 416,106.47GASTOS EN PERSONAL 555,425.59 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

622,609.83

16,304.94 20,457.68Remuneraciones Personal Permanente 473,180.58 Multas e Intereses por Mora528,933.10
179,729.37 169,364.04Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
32,869.43 Transferencias Corrientes del Sector36,167.32

15,000.00Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

27,925.58 Transferencias Corrientes del Sector31,523.91

1,718,878.81 226,284.75Gastos de Representación 8,800.00 Transferencias entre Dependencias8,800.00
719,695.47 508,092.15Indemnizaciones INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
2,065.50

719,695.47 508,092.15Otras Remuneraciones 12,650.00 Transferencias de Capital del Sector Público15,120.00
488,839.73 400,477.15GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 248,875.57 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
248,482.05

376,635.83 341,749.20Productos Alimenticios, Agropecuarios y 2,069.61 Tasas de Servicios Públicos2,209.86
84,949.59 23,826.62Materiales de Oficina, Productos de Papel e 6,185.28 Derechos26.00
27,254.31 34,901.33Productos de Cuero   y  Caucho 8,754.42 Venta de Servicios Públicos9,332.44
55,138.18 54,375.85Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 29,781.54 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y44,465.39
55,138.18 54,307.42Materiales de Uso o Consumo 22,534.63 Ingresos Diversos300.00

68.43Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,980.32 Ajustes de Ejercicios Anteriores2,079.76
Servicios Básicos 101,074.79105,920.76
Mantenimiento y Reparación 11,187.0120,439.26
Servicios Comerciales 232.75800.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 10,500.167,666.12
Pasajes y Viáticos 558.00160.00
Servicios Técnicos y Profesionales 230.52
Tratamiento de Desechos 49,458.7554,851.94
Especies Municipales 3,558.31
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,164.063,090.00
Maquinarias y Equipos 1,000.00
Equipo y Mobiliario Diversos 121.123,090.00
Gastos en Activos Intangibles 42.94
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 227,713.76275,360.36
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 4,993.803,268.85
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 222,719.96270,017.00
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Gastos Corrientes Diversos 2,074.51
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 250,581.921,812,397.10
Transferencias Corrientes al Sector Público 6,774.57
Transferencias Corrientes al Sector Privado 17,402.50825.00
Transferencias entre Dependencias 226,404.851,811,572.10
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 1,584.00
Amortización de Inversiones Intangibles 1,584.00

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION3,758,553.21 3,758,553.21  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

421,786.36RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 3,758,553.21 1,392,074.00 1,534,336.753,336,766.85SUBTOTAL

142,262.75 0.00

1,534,336.75 1,534,336.75
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